Form, No, EP-03 MINISTERIO DE HACIENDA
Aprobada por DIGEPRES DIRECCION GENERAL DE PRESUPUESTO
EJECUCION TRIMESTARAL DE LOS INGRESOS Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO
CORRESPONDIENTE A 3er. TRIMESTRE JULIO - SEPTIEMBRE DEL ANO 2025

Cédigo del Capitule  : 7067

Denominacién : AYUNTAMIENTO DE LAS YAYAS VIAJAMA
Clasificador de Ingreso Presupuesto Percibido
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1] 1 IMPUESTOS 10 |0100] 121 140,000, 10,784,725.78 10,004,725.76 10,831,008.76 39,167.00 10,870,176.76 99,68 34,560.00 032
IERE IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS 10 | 0100 121 000 1076472676 1076472576 10,764.725.76 0.00 10.764,725.76) 100,00 0.00 0.00
e 1 e 5 |IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS DE PERSONAS FISICAS 10 | 0100 121 0, 10,764.725.78 10.764,726.76 10.764.725.76) 0.00| 10,764,725.76 100.00 0.00 0.00
K 003 |Disminucion de sakdos dispanibles de period os 10 [ 0100/ 121 0oo|  10,784,725.78 10,784,726.76 10,764,725.76 0.00 10.764,726.76]  100.00) 0.00 0.00
1] 1 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCIAS Y SERVICIOS 30 | 999a| 102 140,000.00) 0.00 140,000.00 66,283.00 39,167.00 105,450.00 a2 34,550.00 24,88
113 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 30 | o998| 102 140.000.00 0.00 140,000.00 68,263.00 39,167.00 108,450.00 75.32 34,650.00 24.68
11 021 [Centificacion de anmales 30 | 9096| 102 100,000,00] 0.00 100,000,00 41,133.00 34,167.00 75,300,00 76.30) 24,700.00 24,66
1] 1]s 029 [Impussio sobre regisiro de documentos a0 [ eess| 102 20.000.00] 0.00 20,000.00 11,850.00 5.000.00 16,650.00 83.25| 3,350.00 24,68
113 031 sobre billaras 30 | 9996] 102 10,000.00 0.00 10,000.00 6,000.00 2.00 6,000.00 60.00 4,000.00 24,68
AERE 032 |Especticulos publcos con o sin bolela de onlrada 30 | o996 102 10,000.00] 0.00) 10,000,00 7,500,00 0.00] 7,600.00 75.00) 2,500.00 24,68
1] 4 'TRANSFERENGIAS 20 | 1955 100 25,310,802.00 3,809,531.15] 2021041315 12,336,614.80 10,044,245.26 22,380,860,15 76,62 6,829,553,00 23.38)
N I TRANSFERENCIAS CORRIENTES 20 | 1955] 100 15.186,520,00 15,728,808 16,202,257.89 7,274.438.09 3,620,355.00 10,003,793.89 . 4,208,484.00] 28.28
1] a]s [TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 20 | 1955] 100 16.186.529.00) 15.728.89] 15,202,257.89] 7.274.438.89 3,629,355.00 10,803.793.89| 71.72 4,208,464.00] 28.28|
1]4s 003 |Ordinana segin Lay 20 | 1058] 100 16,186,529,00 o000 1518682900 7,258.710.00 3,629.365.00 10,888,065.00) 7170 4,268,464,00] 26.28
1] a]s 004 |Exiraordnaries 20 |2123) 112 0.00] 15,7208 1572889 15.728.89 0.00 18.728.08 10000 0.00] 28,28
1] 4 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 20 | 1955 100 1012435300 3.883.802.20 14,008,155.26 5,082,176.00 6.414,880.26 147706626 8199 2,531,089,00] 18.07)
1[4s TRANSFERENGIAS DE CAPITAL RECIBIDAS POR LOS AYUNTAMIENTOS 20 | 1955 100 1012435300 3.883.802.28 14,008,155,26] 5,062,176.00 6.414,880.26 11,477.066.26| 81.93] 2.531,089.00] 18.07]
1] 4]s 003 |Ordinaria segén Ley 20 | 1955 100 10,124,353,00 000 10,124363.00  5062,176.00 2,531,088,00 750328600 75, 2,631,089.00| 18.07
1] a8 004 [Extraordnarias 10 [o100] 100 000  3.883802.28 3,883.802,26 0.00 3.883,802.26 3883.602.26) 100,00 0.00 18.07
18 INGRESOS POR CONTRAPRESTACION 30 | ones| 102 290,000.00) 0.00 290,000.00 26,500.00 14,000.00 37.500.00 1293 262,500.00 87.07
1] s VENTAS DE SIENES Y SERVICIOS 30 | 9998 102 200.000.00 0.00] 290,000.00 26,500.00 11.000.00 37,500.00 12.93 252,600,00 7.0
18] 3 TASAS 30 | 9995 102 200,000.00 0.00] 290,000.00/ 26,500.00 11,000.00 37,500.00 1299 262,500.00 €7.07
18] 3 020 |Recoleccian desechos soidos 30 | ooss| 102 190,000,00 0.00] 160,000,00 20,500.00 11,0000 31.500.00 16,58 156,500.00 87.07
183 027 [Centficacién de Uso de Suelo a0 [ o998 102 100.000.00] 0.00] 100,000.00 6,000.00 0.00 6,000.00 6.00 ©4,000.00] 87.07
1] 6 OTROS INGRESQS 30 | 9998|102 16,000.00 0.00] 15,000.00 4,000.00 2,000.00 6.000.00 40,00 9,000.00 60.00
(R [Rentas oe la Propiedad 30 | 9998] 102 15,000.00] 0.00] 15,000.00 4,000.00 2.000.00) £,000.00 40,00, 5,000.00 50.00]
163 ARRIENDO DF ACTIVOS TANGIRLFS NG PRODUCIDGS ___ a0 [ 9998] 102 16.000.00] 0.00 15,000.00 4,000.00 2,000.00 6,000.00] 40,00 9,000,00 60,00
1]6]3 007 da lorrenos en comantarios i 30 | 9998|102 15,000.00] 0,00 15.000.00 4,000.00 2,000.00| 6,000,00 40,00 9,000,00 60.00
_ TOTAL RDS 2575588200 14.664.256.91 40,420,138.91 23,198,123.65 10,096,412.26| 33,204.535.91 7.3 7,125,603.00 1763
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